Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Nennweiten DN 15 bis DN 80 DN 100 bis DN 150
Gehäusewerkstoff 1.4408 (CF8M) 1.4308 (CF8)
Anschluss Flansche nach DIN EN1092-1 (DN15-DN80)
Flansche nach ASME 16.5 ANSI #150 (DN15-
DN50)
Flansche nach DIN EN1092-1

Flanschventil 7032
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel: 7032/050V912021
Flanschventil Typ 7032, DN 50, Anschluß DIN-Flansch, Gehäusewerkstoff Edelstahl, Sitzdich-
tung PTFE, Feder schließt, gegen Medienstrom schließend, Kolbenantrieb D80, Standard Feder-
bestückung.
Neben den aufgeführten Wahlmöglichkeiten stehen noch eine Vielzahl an weiteren Varianten zur Verfügung.
Bestellbeispiel: 7032/050V912022-----S--K
Flanschventil Typ 7032, DN 50, Anschluß DIN-Flansch, Gehäusewerkstoff Edelstahl, Sitzdichtung
PTFE, Feder schließt, gegen Medienstrom schließend, Kolbenantrieb D125, Standard Federbestü-
ckung, verstärkte Ausführung
Verstärkte Ausführung „K“ (DN40 und DN50):
Ausführung mit Faltenbalg „F“:
Bestellbeispiel: 7032/050V912021- - - - 5S-F
Flanschventil Typ 7032, DN 50, Anschluß DIN-Flansch, Gehäusewerkstoff Edelstahl, Sitzdichtung
PTFE, Feder schließt, gegen Medienstrom schließend, Antrieb 80 mm, Hubbegrenzung, langes
Kopfstück mit Faltenbalg
14/21
DN15 - DN50 Standardausführung
Flanschventil 7032
Maße und Gewichte
DN An-
trieb D
Flansche nach EN 1092-1
Baulänge nach EN 558-1
Flansche nach ASME 16.5
Baulänge nach ANSI/ISA-75.08.01 E G Hub I Kvs-
Werte
Ge-
wicht
(kg)L d d1 d2 k L d d1 d2 k
15 D50 62 130 95 45 14 65 184 88,9 35,1 15,7 60,5 147 1/8“ 12 34,5 3,1 2,5
20 D50 62 150 105 58 14 75 184 98,6 42,9 15,7 69,9 152 1/8“ 15,5 34,5 6,5 3,3
25 D50 62 160 115 68 14 85 184 108 50,8 15,7 79,2 169 1/8“ 15,5 34,5 12 3,9
25 D80 98 160 115 68 14 85 184 108 50,8 15,7 79,2 208 1/4“ 20 55 12 5,5
32 D50 62 180 140 78 18 100 200 117,3 63,5 15,7 88,9 173 1/8“ 15,5 34,5 17 5,5
32 D80 98 180 140 78 18 100 200 117,3 63,5 15,7 88,9 212 1/4“ 23 55 17,5 7
32 D125 144 180 140 78 18 100 200 117,3 63,5 15,7 88,9 236 1/4“ 23 80 17,5 9,2
40 D50 62 200 150 88 18 110 222 127 73,2 15,7 98,6 179 1/8“ 15,5 34,5 25 6,6
40 D80 98 200 150 88 18 110 222 127 73,2 15,7 98,6 218 1/4“ 28,5 55 25 8,1
40 D125 144 200 150 88 18 110 222 127 73,2 15,7 98,6 242 1/4“ 28,5 80 25 10,3
50 D80 98 230 165 102 18 125 254 152,4 91,9 19,1 120,7 241 1/4“ 30 55 40 10,1
50 D125 144 230 165 102 18 125 254 152,4 91,9 19,1 120,7 266 1/4“ 30 80 40 12,3
Verstärkte Ausführung
40 D250 238 200 150 88 18 110 222 127 73,2 15,7 98,6 389 1/4“ 25 - 25 17
50 D250 238 230 165 102 18 125 254 152,4 91,9 19,1 120,7 385 1/4“ 25 - 40 19,2
Maße in mm
15/21
DN65 - DN80
Flanschventil 7032
DN Antrieb
Flansche nach EN 1092-1
Baulänge nach EN 558-1 D E H G Hub Kvs-
Werte
Gewicht
(kg)
L d1 d2 d4 k
65 D80 290 185 18 122 145 96 295 26 G1/4“ 27 59 23
65 D125 290 185 18 122 145 146 320 26 G1/4“ 27 59 25
65 D250 290 185 18 122 145 238 430 - G1/4“ 25 59 30
80 D80 310 200 18 138 160 96 305 26 G1/4“ 27 84 30
80 D125 310 200 18 138 160 146 330 26 G1/4“ 27 84 32
80 D250 310 200 18 138 160 238 445 - G1/4“ 25 84 36
Maße in mm
Maße und Gewichte
16/21
DN100 - DN150
Flanschventil 7032
Maße und Gewichte
DN Antrieb
Flansche nach EN 1092-1
Baulänge nach EN 558-1 D E H G Hub Kvs-
Werte
Gewicht
(kg)
L d1 d2 d4 k
100 D80 350 220 18 158 180 96 310 26 G1/4“ 27 186 41
100 D125 350 220 18 158 180 146 336 26 G1/4“ 29 186 42
100 D250 350 220 18 158 180 238 452 - G1/4“ 24 186 47
125 D125 400 250 18 188 210 146 358 26 G1/4“ 29 245 58
125 D250 400 250 18 188 210 238 474 - G1/4“ 24 245 63
150 D125 480 285 18 212 240 146 384 26 G1/4“ 29 314 85
150 D250 480 285 18 212 240 238 500 - G1/4“ 24 314 90
Maße in mm